

PROTOKÓŁ NR XLVIII / 09

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie
odbytej w dniu 24 września 2009 roku
w lokalu Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Jędrzejowie.

Ad. 1.

O godzinie 14²⁵ Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Błaszkiwicz otworzył obrady XLVII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym /wniosek Burmistrza Miasta Jędrzejowa w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 19 radnych; Przewodniczący Rady stwierdził quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Hatnego na sekretarza obrad. Radny Hatny wyraził zgodę.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnego Andrzeja Hatnego na sekretarza obrad.

Ad. 2.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie ubiegania się Gminy Jędrzejów o środki z Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi gminnej w ciągu ulic: Armii Krajowej, Mieszka I, Dojazd i Bolesława Chrobrego w Jędrzejowie” oraz zabezpieczenia na ten cel niezbędnych środków finansowych w budżecie Gminy Jędrzejów na 2010 rok.
4. Uchwała w sprawie ubiegania się Gminy Jędrzejów o środki z Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” na realizację projektu pn. „Budowa infrastruktury technicznej pod przyszłe tereny inwestycyjne w południowej części miasta Jędrzejowa – z zakresem obejmującym budowę drogi (ulicy klasy Z), kanalizacji deszczowej, oświetlenia oraz niezbędnych urządzeń towarzyszących związanych z infrastrukturą drogową” oraz przeznaczenia na ten cel niezbędnych środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Jędrzejów na 2010 rok.
5. Zamknięcie obrad.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 3.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Zygan odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Teodor Kot przypomniał, że był wniosek Komisji Budżetu o ubieganie się o środki z narodowego programu przebudowy dróg lokalnych obejmujący również ul. Batalionów Chłopskich i Dygasińskiego, aż do ul. Przemysłowej. Radny pyta dlaczego są tylko te ulice.

Burmistrz Marcin Piszczek wyjaśnił, że w Kielcach jednoznacznie odpowiedziano, że pomimo iż maksymalne dofinansowanie do projektu wynosi 3 ml zł, czyli wartość ogólna to 6 ml, aby nie liczyć na to, że duże projektu będą forowane. Z rozmów wynikało, że można starać się o dofinansowanie w wysokości 1,5 ml. Całość projektu podwoiłaby koszty. W roku bieżącym Województwo Świętokrzyskie uzyskało kwotę o 10 ml mniejszą niż w roku ubiegłym.

Będzie też złożony rezerwowy wniosek, ale szanse na dwa, niż to było w tym roku. Wynika to z większego zainteresowania i z mniejszych środków.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak odczytał projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XLVIII/364/09 w sprawie ubiegania się Gminy Jędrzejów o środki z Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” na realizację projektu pn. „Przebudowa drogi gminnej w ciągu ulic: Armii Krajowej, Mieszka I, Dojazd i Bolesława Chrobrego w Jędrzejowie” oraz zabezpieczenia na ten cel niezbędnych środków finansowych w budżecie Gminy Jędrzejów na 2010 rok, następującą ilością głosów:

Za	-	19
Przeciw	-	0
Wstrzymało się	-	0

/Uchwała nr XLVIII/364/09 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 4.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Zygan odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Teodor Kot zapytał, czy uchwała obejmuje wszystkie drogi na terenach inwestycyjnych. Gmina przygotowuje się do złożenia wniosku do FAOW; są również zabezpieczone środki w wieloletnim planie inwestycyjnym na całość zadania. Czy ta inwestycja pomniejszy tamte środki?

Burmistrz Marcin Piszczek przypomniał o problemach z wykupem działek. Kilka osób bardzo mocno wywindowało ceny, a warunkiem złożenia wniosku jest posiadanie nie tylko własności gruntów pod drogami, ale również terenów pomiędzy drogami. Zakres wymieniony w uchwale to pierwszy etap, na który jest już pozwolenie na budowę. Będą podejmowane starania o kontynuację. Jeżeli chodzi o graniczenie zakresu dofinansowania, to jest zagwarantowane 12 333 000 z tym, że wkład własny to prawie 9 ml. Wynika to z tego, że na etapie koncepcji w 2006 roku koszty były nieporównywalne i wartość wkładu własnego musiała pójść do góry. Nawet przy ograniczeniu zakresu rzeczowego i finansowego skutkowałoby to ograniczeniem własnych nakładów na tereny inwestycyjne. Jest tam parytet 80 : 20.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak odczytał projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr XLVIII/365/09 w sprawie ubiegania się Gminy Jędrzejów o środki z Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” na realizację projektu pn. „Budowa infrastruktury technicznej pod przyszłe tereny inwestycyjne w południowej części miasta Jędrzejowa – z zakresem obejmującym budowę drogi (ulicy klasy Z), kanalizacji deszczowej, oświetlenia oraz niezbędnych urządzeń towarzyszących związanych z infrastrukturą drogową” oraz przeznaczenia na ten cel niezbędnych środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Jędrzejów na 2010 rok, następującą ilością głosów:

Za	-	19
Przeciw	-	0
Wstrzymało się	-	0

/Uchwała nr XLVIII/365/09 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jędrzejowie Paweł Błaszkiwicz o godzinie 14³⁵ zamknął obrady XLVIII sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Protokołowała

T. Borowska .

Teresa Borowska

*Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie*

mgr Paweł Błaszkiwicz